
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

RESOLUÇÃO N0102/94-CEPE Boa Viata-Rk, 04 de novembro de 1994 

APROVA O CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO 
1995.1 E 1995.2 

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA e no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, tendo em vista o que deliberou o Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão em reunião no dia 04 de novembro 
de 1994, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o Calendário Universitário/95.1 e 
95.2, conforme anexo que passa a fazer parte integrante da 
presente Resolução. 

Art. 2° - A presente Resolução entrará em vigor na data 
de dua publicação. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em Boa Vista-
RR, 04 de novembro de 1994. 

Prof. PAULO DE 1RSO A. AUKAR 
Vice-Reitor no exercício 

da Reitoria 

/ 
	 /Na 



CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO 

NOVEMBRO/94 

02 Feriado (Finados) 

03 a 04 - Reopção (mudança de curso): Anúncio de vagas e inscrições 

07 a 11 - Inscrições para o Concurso Vestibular 95.1 

15 - Feriado (Proclamação da República) 

21 a 25 - Fila Eletrônica 

28 - Completam-se os 90 dias letivos 

29 - Inicio dos exames especias 

DEZEMBRO/94 

07 - Término dos Exames Especiais 

08 - Feriado (N.Sti da Conceição) 

11 - Realização do Vestibular 95.1 

16 - Ultimo dia para entrega dos diários de classe ao DEG - Inicio 

do Recesso Escolar 

20 - Colação de Grau 

JANEIRO 

09 - Inicio das aulas do Período Especial 

09 a 13 - Matricula Institucional e Curricular para os aprovados no 

Vestibular 95.1 

16 e 17 - Graduados e Plenificações: Anúncio de vagas e Inscrições 

FEVEREIRO 

17 - Ultimo dia para entrega dos diários de classe do Período 

Especial ao DEG 

MARÇO 

01 a 03 - Resultado da Fila Eletrônica 

06 a 10 - Ajuste de Matriculas 

10 - Matricula Curricular e Institucional dos Ingressos por 

graduação e plenificação 

13 - Inicio das Aulas - Aula Magna 

13 a 17 - Matricula da -Universidade da Terceira Idade" 

25 - Colação de Grau 



ABRIL 

14 - Feriado (Paixão de Cristo) 

17 - Término do Período de trancamento de matriculas 

21 - Feriado (Tiradentes) 

MAIO 

01. Feriado (Dia do Trabalho) 

02 a 06 - Semana Cultural 

18 e 19 - Reopção - Anúncio de vagas e inscrições 

26 - Oltimo dia para entrega ao DEG da oferta de disciplinas para o 

período de 95.2 

29 a 01/06 - Inscrição para Concurso Vestibular 95.2 

JUNHO 

15 - Feriado (Corpuo Christi) 

16 - Último dia para entrega no DEG da oferta de disciplinas para o 

Período Especial 

19 e 20 - Graduados e Planificações: Anúncio de vagas e inscrições 

30 - Matrícula do Período Especial 

JULHO 

02 - Realização da prova do Concurso Vestibular 95.2 

05 Término do Período Letivo (90 dias) 

06 e 07 - Exames Especiais 

03 a 07 - Fila Eletrônica (Veteranos) 

10 Inicio do Período Especial 

10 a 12 - Matricula Institucional e Curricular dos aprovados no 

Vestibular 95.2 

13 e 14 - Matricula Institucional e Curricular dos ingressantes por 

planificação e graduados 

14 - Último dia para entrega ao DEG do diário de classe de 95.1 



AGOSTO 

01 a 04 - Resultado da Fila Eletrônica 

04 - Ultimo dia para entrega ao DEG do diário de classe do período 

especial 

07 a 11 - Ajuste de matrícula 

14 - Inicio das aulas 

14 a 18 - Matrícula da -Universidade da Terceira Idade" 

26 - Colação de Grau 

SETEMBRO 

07 - Feriado (Independência do Brasil) 

18 - Último dia para trancamento de matrícula do semestre de 95.2 

OUTUBRO 

09 a 14 - Semana Cultural 

12 - Feriado (Nossa Senhora Aparecida) 

28 - Feriado (Funcionário Público) 
31 - Último dia para entrega ao DEG da oferta de disciplinas para o 

semestre 96.1 

NOVEMBRO 

02 - Feriado (Finados) 

06 a 10 - Inscrição para Concurso Vestibular 96.1 

13 e 14 - Reopção - Anúncio de vagas e inscrições 

15 - Feriado (Proclamação da República) 

DEZEMBRO 

04 a 07 - Fila Eletrônica (Veteranos) 

09 - Término do Período Letivo (90 dias) 

10 Realização do Vestibular 96.1 

11 e 12 - Exames Especiais 

13 e 14 - Plenificacão e Graduados - Anuncio de vagas e inscrições 

14 Último dia para entrega ao DEG do diário de classe 

18 a 20 - Matrícula dos aprovados no Vestibular, ingressos por 

plenificação e graduados 

20 - Colação de Grau 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

